

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Jasień w 2015 r.”

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz.907 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące w/w zamówienia publicznego:

Pytanie 1

Pkt 1 ppkt d oraz pkt 8 części II opisu przedmiotu zamówienia dot. mycia i dezynfekcji pojemników załącznika nr 8 do SIWZ.

Wnosimy o doprecyzowanie, czy usługa mycia i dezynfekcji pojemników na odpady obejmuje wszystkie rodzaje pojemników położonych przy każdej nieruchomości, czy obejmować będzie tylko mycie i dezynfekcję pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane usytuowanych przy budynkach wielorodzinnych?

Odpowiedź:

Tak, usługa mycia i dezynfekcji pojemników na odpady obejmuje wszystkie rodzaje pojemników położonych przy każdej nieruchomości.

Pytanie 2

Pkt 5 części II opisu przedmiotu zamówienia dot. miejsca przekazania odpadów selektywnie zebranych załącznika nr 8 do SIWZ.

Wnosimy o wyjaśnienie, czy odpady selektywnie zebrane nie powinny zostać przekazane do zagospodarowania do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, tj. do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie, a do czasu wybudowania ZZO w Marszowie instalacji odzysku i unieszkodliwiania, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Zarówno Zakład Zagospodarowania Odpadów w Marszowie przystosowana jest do segregacji odpadów

komunalnych zebranych selektywnie u źródła. Wobec powyższego nieuprawnionym jest określenie dla Wykonawcy przekazania odpadów selektywnie zbieranych do innych instalacji. Gmina Jasień jest współwłaścicielem ZZO Sp. z o.o. w Żarach, która będzie eksploatować ZZO w Marszowie w terminie od lutego 2015 r.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do postępowania z odebranymi odpadami zbieranymi selektywnie zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Zamawiający nie określa zakładu/instalacji, do której odpady selektywnie zbierane winny zostać przekazane przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Pkt 6 części II opisu przedmiotu zamówienia dot. doczyszczania odpadów selektywnie odebranych załącznika nr 8 do SIWZ.

Wnosimy o wyjaśnienie, podobnie jak w pytaniu 2, że jeżeli strumień odpadów komunalnych zebranych selektywnie u źródła powinien być odbierany i przekazany po oddaniu do eksploatacji RIPOK - Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie to, czy będzie zachodzić konieczność ich doczyszczania. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Marszowie przystosowany jest do segregacji odpadów komunalnych zebranych selektywnie u źródła. Wobec powyższego nieuprawnionym jest określenie dla Wykonawcy obejmowania doczyszczania tych odpadów.

Odpowiedź:

Obowiązek doczyszczania odpadów zbieranych selektywnie powstanie jedynie w przypadku stwierdzenia przez zakład/instalację konieczności podjęcia takich działań. W razie braku zgłoszenia przez zakład/instalację konieczności doczyszczania odpadów zbieranych selektywnie Wykonawca nie będzie zobowiązany do doczyszczania odpadów.

Pytanie 4

Pkt II ppkt 3 lit. a) OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

Zgodnie z pkt II ppkt 3 lit. a) OPZ, Wykonawca dostarczy nieodpłatnie (w ramach ceny podanej w ofercie) do właścicieli nieruchomości zamieszkałych pojemniki / worki do selektywnej zbiórki odpadów, przy czym w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych muszą być wyposażone nieruchomości wielolokalowe zamieszkałe przez co najmniej 15 rodzin, dla każdej selektywnie zbieranej frakcji osobny pojemnik, a

także nieruchomości wielolokalowe zamieszkałe przez mniej niż 15 rodzin - na wniosek zarządcy, dla każdej selektywnie zbieranej frakcji osobny pojemnik.

Wnosimy o sprecyzowanie jaką ilość pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dostarczanych na wniosek zarządcy nieruchomości wielolokalowej Wykonawca ma uwzględnić w cenie swojej oferty?

Wnosimy o wskazanie maksymalnej liczby nieruchomości wielolokalowych zamieszkałych przez mniej niż 15 rodzin, w przypadku których Wykonawca ma obowiązek dostarczenia osobnych pojemników dla każdej selektywnie zbieranej frakcji.

Jeżeli dostarczenie wnioskowanych informacji okaże się niemożliwe, wnosimy o modyfikację zapisu w pkt II ppkt 3 lit. a) OPZ, poprzez zastrzeżenie, że Wykonawca zapewni możliwość zakupu lub dzierżawy pojemników do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów komunalnych na koszt właścicieli nieruchomości wielolokalowych zamieszkałych przez mniej niż 15 rodzin.

Ponadto, wnosimy o dokonanie stosownej modyfikacji treści § 1 ust. 3 lit. a) wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ).

Odpowiedź:

Na terenie miasta Jasień funkcjonuje 70 nieruchomości wielolokalowych zamieszkałych przez mniej niż 15 rodzin. Zamawiający nie jest w stanie określić ilości zapotrzebowania na pojemniki, gdyż zarządcy nieruchomości mają pełną swobodę w dostosowywaniu sposobu zbiórki odpadów selektywnych do potrzeb wspólnoty (rodzaju zabudowy, wygody mieszkańców). Zamawiający zaznacza, że większość nieruchomości wielolokalowych zamieszkałych przez mniej niż 15 rodzin wybiera jednak zbiórkę odpadów selektywnych w systemie workowym, natomiast jeśli wybierają zbiórkę odpadów selektywnych w pojemnikach to często są to pojemniki o pojemności 240 l.

Pytanie 5

2. Pkt II ppkt 4 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

Zgodnie z pkt II ppkt 4 OPZ, Wykonawca gwarantuje możliwość odbioru odpadów z pojemnika każdego typu. W przypadku braku możliwości odbioru (załadunku) danego typu pojemnika z przyczyn technicznych leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca dostarczy nieodpłatnie zamienny pojemnik lub pojemniki o pojemności nie mniejszej, niż pojemnik właściciela.

Wnosimy o modyfikację pkt II ppkt 4 OPZ, poprzez dodanie następującego zastrzeżenia:
„W przypadku braku możliwości odbioru (załadunku) danego typu pojemnika z przyczyn

technicznych leżących po stronie właściciela / zarządcy nieruchomości, Wykonawca dostarczy zamienny pojemnik lub pojemniki o pojemności nie mniejszej, niż pojemnik właściciela, na koszt właściciela / zarządcy nieruchomości".

Odpowiedź:

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, właściciel nieruchomości zobowiązany jest utrzymywać pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednim stanie technicznym.

Jedyną przyczyną braku możliwości odbioru (załadunku) pojemnika może być brak przystosowania samochodów do obioru odpadów z pojemników metalowych (które Zamawiający dopuszcza do stosowania przez mieszkańców). W przypadku braku możliwości odbioru odpadów z takich pojemników, Wykonawca jest zobowiązany (na czas świadczenia usługi i nieodpłatnie) podstawić właścicielowi pojemnik zamienny.

Pytanie 6

Pkt II ppkt 5 i 6 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

Zgodnie z pkt II ppkt 5 OPZ, ustalono częstotliwość wywozu przez Wykonawcę odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów ulegających biodegradacji a) co najmniej raz w tygodniu z terenu nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej zamieszkałej przez co najmniej 15 rodzin, oraz b) co najmniej raz na dwa tygodnie z terenu pozostałych nieruchomości zamieszkałych. Podobnie, w punkcie II ppkt 6 OPZ przewidziano częstotliwość wywozu przez Wykonawcę odpadów zebranych selektywnie: a) co najmniej raz na dwa tygodnie z terenu nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej zamieszkałej przez co najmniej 15 rodzin; b) co najmniej raz w miesiącu z terenu pozostałych nieruchomości zamieszkałych.

Wnosimy o podanie konkretnych częstotliwości wywozu odpadów, o których mowa w pkt II ppkt 5 i 6 OPZ. Przy aktualnym brzmieniu SIWZ, Wykonawca może zostać zobligowany do realizacji nieograniczonej ilości wywozów w ciągu okresu rozliczeniowego, za co otrzyma stałe wynagrodzenie. Brak precyzji w zakresie częstotliwości odbioru odpadów uniemożliwia właściwe skalkulowanie ceny oferty.

Wobec powyższego, wnosimy o modyfikację treści pkt II ppkt 5 OPZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

"Częstotliwość wywozu przez Wykonawcę odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów ulegających biodegradacji:

a) *raz w tygodniu z terenu nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej zamieszkałej przez co najmniej 15 rodzin,*

b) *raz na dwa tygodnie z terenu pozostałych nieruchomości zamieszkałych".*

Ponadto, wnosimy o modyfikację treści pkt II ppkt 6 OPZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

"Częstotliwość wywozu przez Wykonawcę odpadów zebranych selektywnie:

a) *co najmniej raz na dwa tygodnie z terenu nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej zamieszkałej przez co najmniej 15 rodzin,*

b) *co najmniej raz w miesiącu z terenu pozostałych nieruchomości zamieszkałych".*

Ponadto, wnosimy o dokonanie stosownej modyfikacji treści § 1 ust. 5 i 6 wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ).

Odpowiedź:

Zbiórka odpadów prowadzona jest zgodnie z przedstawionym przez Wykonawcę i zaakceptowanym przez Zamawiającego harmonogramem. Harmonogram powinien być dostosowany do zapisów przedstawionych w specyfikacji. Przewiduje się odstąpienie od harmonogramu jedynie w szczególnych przypadkach.

Pytanie 7

Pkt II ppkt 5 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

W pkt II ppkt 5 OPZ, Zamawiający dopuszcza selektywną zbiórkę odpadów w odpowiednio kolorystycznie oznakowanych pojemnikach. Kolory pojemników do selektywnej zbiórki muszą być zbieżne z kolorystyką worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219, poz. 1858).

Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza selektywną zbiórkę odpadów w pojemnikach o jednolitej kolorystyce oznaczonych w sposób wyraźny naklejkami informacyjnymi o kolorystyce odpowiadającej poszczególnym frakcjom odpadów: a) kolor niebieski - dla papieru i tektury; b) kolor biały - dla szkła, c) kolor brązowy - dla odpadów biodegradowalnych, d) kolor żółty - dla tworzyw sztucznych?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza selektywną zbiórkę odpadów w pojemnikach o jednolitej kolorystyce oznaczonych w sposób wyraźny naklejkami informacyjnymi o kolorystyce odpowiadającej poszczególnym frakcjom odpadów.

Pytanie 8

Pkt II ppkt 5 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

Zgodnie z zapisem w pkt II ppkt 5 OPZ, odpady odbierane przez Wykonawcę w ramach mobilnego PSZOK pozostają w jego gestii i jest on zobowiązany do ich zagospodarowania; oznacza to, że np. za utylizację odpadów niebezpiecznych Wykonawca ponosił będzie koszty, zaś z tytułu utylizacji innych odpadów Wykonawca osiągać będzie przychód).

Wnosimy o wyjaśnienie jakie kategorie odpadów (w tym odpadów niebezpiecznych) mają być gromadzone w ramach mobilnego PSZOK? Wnosimy również o wskazanie konkretnych bądź szacunkowych ilości poszczególnych kategorii odpadów (wraz z podaniem kodu), które mają zostać zagospodarowane przez Wykonawcę w ramach mobilnego PSZOK.

Odpowiedź:

Odpady, jakie mieszkańcy mogą oddać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych określone są w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy (Rozdział 2 § 2,3):

- 1) przeterminowane leki,
- 2) chemikalia,
- 3) zużyte baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe,
- 4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- 5) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- 6) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe,
- 7) zużyte opony,
- 8) odpady zielone,
- 13) tekstylia i odzież.

Szacunkowe wartości odbieranych odpadów zostały obliczone na podstawie danych z roku 2014:

20 03 07 – odpady wielkogabarytowe - 7184 kg/miesiąc

17 01 07 – Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 - 1426 kg/miesiąc

16 01 03 – zużyte opony - 50 kg/miesiąc

17 01 02 – gruz ceglany - 780 kg/miesiąc

15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych - 98 kg/miesiąc

20 01 01 – papier i tektura - 106 kg/miesiąc

Zamawiający nie wyklucza pojawienia się innych odpadów w mobilnym PSZOK, m.in. przeterminowanych leków, zużytych baterii, pozostałości po farbach i lakierach. Do PSZOK mieszkańcy nie mogą oddawać odpadów powstających podczas prowadzenia działalności gospodarczej.

Pytanie 9

Pkt III ppkt 2 lit. a) OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

W pkt III ppkt 2 lit. a) OPZ, w ramach mobilnego PSZOK dla miasta Jasień Zamawiający zastrzegł, że Wykonawca odbierze odpady podrzucone na teren PSZOK (lub teren przyległy do PSZOK) w innym terminie, niż podany w harmonogramie, po telefonicznym zgłoszeniu Zamawiającego, w terminie wskazanym w ofercie, jako termin odbioru odpadów z mobilnego PSZOK w miejscowości Jasień

Wnosimy o wskazanie lokalizacji mobilnego PSZOK dla miasta. Ponadto, wnosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć pojęcie "odpady podrzucone na teren PSZOK" oraz pojęcie "teren przyległy do PSZOK"? Wnosimy również o wskazanie konkretnych bądź szacunkowych ilości poszczególnych kategorii odpadów (wraz z podaniem kodu), które mają zostać zagospodarowane przez Wykonawcę odbioru odpadów podrzuconych na teren PSZOK (lub teren przyległy do PSZOK) w innym terminie, niż podany w harmonogramie, po telefonicznym zgłoszeniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Mobilny PSZOK na terenie miasta Jasień musi być zorganizowany na terenie byłej oczyszczalni ścieków, przy ul. Żytniej 1, 68-320 Jasień.

Przez „odpady podrzucone na teren PSZOK” należy rozumieć odpady, które zostaną przywiezione na teren punktu w innym terminie niż podany w harmonogramie.

Przez „teren przyległy do PSZOK” należy rozumieć teren bezpośrednio sąsiadujący z ogrodzeniem punktu.

Jak wynika z dotychczasowych doświadczeń, odpady podrzucone na teren lub pod ogrodzenie PSZOK to w ciągu miesiąca: do 10 sztuk odpadów wielkogabarytowych, ok 1000 m³ odpadów budowlano-remontowych, do 10 worków o pojemności 120 l tworzyw sztucznych, odzieży.

Pytanie 10

Pkt III ppkt 6 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

Wykonawca we własnym zakresie i na własny rachunek jest zobowiązany do doczyszczania selektywnie odebranych odpadów do jakości odpowiadającej uzgodnieniom z instalacją odzysku i unieszkodliwiania, do której Wykonawca przekazywać będzie poszczególne frakcje. Wnosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać doczyszczanie odebranych odpadów do jakości odpowiadającej uzgodnieniom z instalacją odzysku i unieszkodliwiania, do której Wykonawca przekazywać będzie poszczególne frakcje odpadów?

Odpowiedź:

Poprzez termin „doczyszczanie” należy rozumieć doprowadzenie odpadów zbieranych selektywnie do stanu, który pozwoli na ich sprzedaż do zakładów zajmujących się ich odzyskiem.

Obowiązek doczyszczania odpadów zbieranych selektywnie powstanie jedynie w przypadku stwierdzenia przez zakład/instalację konieczności podjęcia takich działań. W razie braku zgłoszenia przez zakład/instalację konieczności doczyszczania odpadów zbieranych selektywnie Wykonawca nie będzie zobowiązany do doczyszczania odpadów.

Pytanie 11

Pkt III ppkt 10 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

Wykonawca zobowiązany jest do kolportażu, dla każdej nieruchomości zamieszkałej, zaakceptowanego przez Zamawiającego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, zawierającego datę odbioru poszczególnych frakcji odpadów, w terminie 7 dni od dnia jego zaakceptowania przez Zamawiającego.

Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ma zostać dostarczony harmonogram? Czy Zamawiający wymaga pokwitowań od wszystkich właścicieli, czy też wystarczy umieszczenie harmonogramów w skrynkach pocztowych? Co jeśli właściciel odmówi pokwitowania przekazania mu harmonogramu lub będzie nieobecny w trakcie próby doręczenia tego harmonogramu?

Odpowiedź:

Harmonogram może zostać pozostawiony w skrynkach pocztowych. Zamawiający nie wymaga pokwitowań odbioru harmonogramu.

Pytanie 12

Pkt III ppkt 10 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

W przypadku nieprzewidzianych okoliczności, za zgodą Zamawiającego, dopuszcza się zmianę terminu odbioru odpadów. Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania o zmianie terminu odbioru odpadów każdego właściciela nieruchomości objętego usługą. Zmiany harmonogramu wymagają zachowania formy pisemnej.

Wnosimy o wyjaśnienie w jakiej formie powinna zostać wyrażona zgoda Zamawiającego na zmianę terminu odbioru odpadów, w przypadku nieprzewidzianych okoliczności?

Odpowiedź:

Zgoda Zamawiającego na zmianę terminu odbioru odpadów powinna zostać wyrażona w formie pisemnej.

Pytanie 13

Pkt III ppkt 19 OPZ (Załącznik nr 8 do SIWZ):

Wykonawca zapewni archiwizację danych przez czas trwania umowy. Natomiast w przypadku awarii uniemożliwiającej gromadzenie i przesył danych z konkretnej jednostki transportowej Wykonawca ma obowiązek, w ciągu jednego dnia roboczego, od momentu wystąpienia awarii, doprowadzić do jej usunięcia. Za czas świadczenia usługi w sytuacji awarii Zamawiający może wezwać Wykonawcę do wykazania w inny sposób prawidłowości realizacji zamówienia.

Wnosimy o modyfikację zapisu w pkt III ppkt 19 OPZ, poprzez ustalenie, że w przypadku awarii uniemożliwiającej gromadzenie i przesył danych z konkretnej jednostki transportowej Wykonawca ma obowiązek, w ciągu 3 dni roboczych, od momentu wystąpienia awarii, doprowadzić do jej usunięcia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany w pkt III ppkt 19 OPZ. Wykonawca ma obowiązek, w ciągu jednego dnia roboczego, od momentu wystąpienia awarii, doprowadzić do jej usunięcia.

Pytanie 14

§ 3 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ):

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku: a) nieodbierania odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem; b) łączenia odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych; c) niewywiązywania się z obowiązku sprzątnięcia odpadów pozostałych po załadunku; d) nieterminowego przekazywania sprawozdań, raportów, kart odpadów; e) niedostępności systemu monitorowania odbioru odpadów (gps, gprs) - Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym, tj. bez zachowania okresu wypowiedzenia, niezależnie od uprawnienia wynikającego z ust. 3.

Wnosimy o modyfikację zapisu w § 3 ust. 2 wzoru umowy, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez Wykonawcę, tj. w przypadku: a) nieodbierania odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem; b) łączenia odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych; c) niewywiązywania się z obowiązku sprzątnięcia odpadów pozostałych po załadunku; d) nieterminowego przekazywania sprawozdań, raportów, kart odpadów; e) niedostępności systemu monitorowania odbioru odpadów (gpsgprs) - razie bezskutecznego upływu dodatkowego 3-dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na usunięcie naruszeń Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym, tj. bez zachowania okresu wypowiedzenia, niezależnie od uprawnienia wynikającego z ust 3”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany w § 3 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 15

§ 3 ust. 3 lit. b) wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ):

Strony ustalają że wiążącą ich formą odszkodowania będą kary umowne. Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 2.

Wnosimy o dodanie ust. 6 w § 3 o następującej treści:

"Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 Ust.2".

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanej zmiany § 3 wzoru umowy
(Załącznik nr 9 do SIWZ).



BURMISTRZ
mgr inż. Helena Sagasz

